

Jax Invest A/S

Østervangsvej 39, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 10 03 43 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Jan Nørskov Laursen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jax Invest A/S Østervangsvej 39 6715 Esbjerg N CVR-nr.: 10 03 43 29 Stiftet: 1. juli 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonas Vejvad Nørskov Laursen, Formand Jan Nørskov Laursen Bine Højbjerg Madsen Søren Rishøj
Direktion	Jan Nørskov Laursen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelser	Sydbank A/S Skjern Bank A/S
Modervirksomhed	Jax Holding ApS
Dattervirksomheder	IT-Services ApS, ApS, Kolding Rep4all ApS, ApS, Esbjerg Care1 AB, AB, Ljungby, Sverige Care1 AS, AS, Sarpsborg, Norge Flexsense ApS, Esbjerg
Kapitalinteresser	Cama Plastics ApS, Skive RatéL ApS, Kolding V-spoiler ApS, Esbjerg Handigood ApS, Harlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje andele i andre selskaber og virksomheder, indgå forretninger på de finansielle markeder, herunder gearing af investeringer ved optagelse af lån til investering i værdipapirer, samt at drive enhver form for investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.201.664 kr. mod -15.788.822 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-67.819	-41.292
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-612.077	-462.268
Indtægter af kapitalinteresser	-1.015.817	-2.246.070
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	531.007	287.643
Andre finansielle indtægter	9.578.575	754.075
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.737.838	-17.770.277
Resultat før skat	3.676.031	-19.478.189
3 Skat af årets resultat	-1.474.367	3.689.367
Årets resultat	2.201.664	-15.788.822
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-244.859
Overføres til overført resultat	2.201.664	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15.543.963
Disponeret i alt	2.201.664	-15.788.822

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.447.997	3.527.425
5	Kapitalinteresser	219.240	268.231
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	83.759.630	65.841.086
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.426.867</u>	<u>69.636.742</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>87.426.867</u>	<u>69.636.742</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	123.665	131.196
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.954.334	12.611.634
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.420.745	7.764.898
	Udskudte skatteaktiver	2.215.000	3.689.367
	Andre tilgodehavender	7.546.042	3.796.367
	Periodeafgrænsningsposter	143.878	73.776
	Tilgodehavender i alt	<u>34.403.664</u>	<u>28.067.238</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.934.114</u>	<u>10.288.712</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.337.778</u>	<u>38.355.950</u>
	Aktiver i alt	<u>147.764.645</u>	<u>107.992.692</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	19.000.000	19.000.000
9	Overført resultat	5.803.416	3.705.078
	Egenkapital i alt	<u>24.803.416</u>	<u>22.705.078</u>
Gældsforpligtelser			
10	Ansvarlig lånekapital	122.931.229	84.681.780
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>122.931.229</u>	<u>84.681.780</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	53.238
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	26.180
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	526.416
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.000</u>	<u>605.834</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>122.961.229</u>	<u>85.287.614</u>
	Passiver i alt	<u>147.764.645</u>	<u>107.992.692</u>
1	Oplysninger om dagsværdi		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	72.178.488	10.581.138
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	7.088.931	212.298
	<u>2023</u>	<u>2022</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.662.243	3.077.751
Andre finansielle omkostninger	75.595	14.692.526
	<u>4.737.838</u>	<u>17.770.277</u>

3. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	1.474.367	-3.689.367
	<u>1.474.367</u>	<u>-3.689.367</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2023	1.924.365	1.468.859
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>455.506</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.924.365</u>	<u>1.924.365</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.467.124	1.978.609
Omregning til valutakurs ultimo	-103.326	-49.218
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-612.076</u>	<u>-462.267</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>751.722</u>	<u>1.467.124</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>771.910</u>	<u>135.936</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>771.910</u>	<u>135.936</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.447.997</u>	<u>3.527.425</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
IT-Services ApS	Kolding	100 %
Rep4all ApS	Esbjerg	65 %
Care1 AB	Ljungby, Sverige	65 %
Care1 AS	Sarpsborg, Norge	65 %
Flexsense ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	4.494.426	4.498.051
Tilgang i årets løb	737.495	0
Afgang i årets løb	-3.759	-3.625
Kostpris 31. december 2023	<u>5.228.162</u>	<u>4.494.426</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-4.226.195	-1.733.750
Korrektion af tidligere nedskrivninger	-69.033	0
Årets nedskrivninger	-1.350.406	-2.492.445
Årets tilbageførsler på afgang	3.759	0
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-5.641.875</u>	<u>-4.226.195</u>
Årets afskrivninger på goodwill	-15.411	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-15.411</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender	648.364	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>648.364</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>219.240</u>	<u>268.231</u>
I regskabsposten indgår goodwill med	138.701	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	154.112	0
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Cama Plastics ApS	Skive	50 %
RatéL ApS	Kolding	35 %
V-spoiler ApS	Esbjerg	35 %
Handigood ApS	Harlev	33 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	50.405.392	46.068.541
Tilgang i årets løb	34.895.834	9.775.555
Afgang i årets løb	<u>-24.278.519</u>	<u>-5.438.704</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>61.022.707</u>	<u>50.405.392</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	15.435.694	29.095.371
Årets opskrivninger	<u>7.301.229</u>	<u>-13.659.677</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>22.736.923</u>	<u>15.435.694</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>83.759.630</u>	<u>65.841.086</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	19.000.000	19.000.000
	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	0	244.859
Resultatandel	0	-244.859
	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	3.705.078	19.298.259
Årets overførte overskud eller underskud	2.201.664	-15.543.963
Valutakursreguleringer	-103.326	-49.218
	<u>5.803.416</u>	<u>3.705.078</u>
10. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	122.931.229	84.681.780
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>122.931.229</u>	<u>84.681.780</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>122.931.229</u>	<u>84.681.780</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jax Holding ApS, CVR-nr. 25765613, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.